
Statní pozemkovy úrad -
Doručeno: 22. 12 .2022
SPU 474490/2022
listy:1 prilohy:O

Stanovisko k žádosti č.j. SPU 434756/2022 ze dne 8. 12. 2022 -
spuess8623d457

vážený pane řediteli,

dne 12 12 2022 mi byla doručena žádost ,,Žádost o poskytnutí součinnosti při vyřizováni stížnosti proti
postupu vedoucího pobočky Opava ve věci služebního hodnoceni č.j. SPU 101580/2022 ze dne
23.3.2022 a námitky proti služebnímu hodnocení č. j. SPU 128834/2022 ze dne 12.4.2022, stěžovatelka,
pI. , t.č. státní zaměstnankyně Státního pozemkového úřadu".

Po seznámení se s obsahem Vaši žádosti niže podávám své stanovisko, resp. vyjádření k jednotlivým
skutečnostem podávaným pI. (dále jen ,,stěžovatelka").

Stanovisko ke stížnosti ve věci předání služebního hodnocení stěžovatelce

V období od 21.3.2022 do 30.3.2022 probíhaly se státními zaměstnanci na Pobočce Opava pohovory
ke služebnímu hodnocení. V období od 21.3.2022 do 22.3.2022 jsem byl značně pracovně vytížen a
musel i absolvovat kratší služební cesty. l přesto jsem osobně provedl služební pohovor s

se kterými jsem byl v bezprostředním kontaktu. Při vědomi že dne
23.3.2022 budeme na naši Pobočce v Opavě řešit s celým kolektivem nastavení financování
plánovaných akci v tomto roce, jsem předpokládal, že poté všechny své podřízené také se služebním
hodnocením osobně seznámím. Schůzka ohledně financování se však protáhla. Při vědomí své další
pracovni vytíženosti jsem ve vztahu ke stěžovatelce volil krátké informativní sděleni, které jsem
stěžovatelce zaslal emailem s tím, že si má výtisk svého služebního hodnoceni, který jsem jí vložil do
,,přihrádky", podepsat a jeden podepsaný výtisk vrátit zpět. Vůbec mě v té chvíli nenapadlo, že se
stěžovatelkou osobní pohovor následně neprovedu. Téhož dne ve 14:43 pani stěžovatelka začala proti
mému postupu brojit, a to emailem zaslaným ředitelce KPÚ pro Moravskoslezský kraj. Dne 24.3.2022
jsem se zúčastnil operativní porady a služebnIho hodnocení, které se konaly na KPÚ pro
Moravskoslezský kraj. O nastalém stavu se mnou paní ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj provedla
osobní pohovor, ze kterého byl pořízen záznam. V rámci pohovoru jsem byl poučen o postupech při
prováděni hodnocení zaměstnanců, resp. o povinnostech uvedených v zákoně o státní službě a o
navazujÍcÍ postupech stanovených služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní službu č.
1/2019 ze dne 27. února 2019, kterým se stanovi postup při provádění služebního hodnocení státních
zaměstnanců. Originál záznamu z osobní jednání je založen ve spisové dokumentaci ředitelky KPÚ pro
Moravskoslezský kraj.

Ve dnech 24.3.2022 nebyla stěžovatelka přítomna na pracovišti a čerpala tzv. celodenního lékaře za
účelem doprovodu rodinného přÍs|ušnľka. V pátek dne 25.3.2022 stěžovatelka čerpala řádnou
dovolenou. V pondělí 28.3.2022 jsem stěžovatelku telefonicky vyzval k osobnímu pohovoru. Osobní
pohovor se stěžovatelkou proběhl a hodnocení bylo stěžovatelkou podepsáno. Průběh pohovoru
spočíval v obsáhlém monologu stěžovatelky a následném zopakováni mého hodnoceni, které jsem
z obavy před dalšími invektivami stěžovatelky a možnými nepřesnostmi raději stěžovatelce doslovně
přečetl. Jednání bylo značně vyhrocené a v podstatě skončilo podpisem stěžovatelky na hodnocení,
kdy mi oznámila, že na si na mě bude dále stěžovat. Vzhledem k tomu, že nebylo možné se
stěžovatelkou dále vést jakoukoli konstruktivní diskusi, nedostalo se v rámci našeho pohovoru na
projednáni silných a slabých stránek stěžovatelky ani k formulaci dalších požadavků na které by se měla
stěžovatelka zaměřit a co by měla případně zlepšit. Osobně mě velice mrzí, že daný rozhovor neproběhl
za účasti dalšího svědka, a právě v tomto spatřuji své pochybeni.

Dodatečně jsem se snažil své jednání vytýkané stěžovatelkou napravit, a to tím, že jsem se znovu a
detailně seznámil s postupy stanovenými služebním předpisem náměstka ministra vnitra pro státní
službu č. 1/2019 ze dne 27. února 2019. Byl jsem 24.3.2022 poučen ředitelkou KPÚ pro
Moravskoslezský kraj jak k hodnoceni přistupovat a čeho se vyvarovat. Bezodkladně jsem 28.3.2022
provedl osobní pohovor se stěžovatelkou. je pravdou, že z mé strany nebylo provedeno ústni
hodnocení silných a slabých stránek stěžovatelky ani ústní formulace dalších požadavků na které by se
měla stěžovatelka zaměřit a co by měla případně zlepšit.

Osobní rozvoj stěžovatelky byl alespoň částečně saturován následným individuálním studijním plánem
projednaným dne 3. 5. 2022 na poradě Pobočky Opava, kdy jsem před konáním dne 20. 4. 2022
emailem obeslal všechny své podřízené, aby si vybrali z plánu hromadných vzdělávacích akci na rok

spuess8623d457



2022 dvě vzdělávací akce, a to jednu odbornou a jednu měkkou dovednost. Stěžovatelka mi dne 21. 4.
2022 svůj výběr emailem zaslala. Dvě konkrétni vzdělávací akce vybrané stěžovatelkou byly následně
promítnuty do individuálnIho studijního plánu stěžovatelky podepsaného na zmíněné poradě dne 3. 5.
2022. Tuto skutečnost jsem zmínil již dřive, a to v rámci předešlého prověřováni, jehož výsledek je
zachycen ve Vašem dopisu stěžovatelce č.j. SPU 164643/2022 ze dne 10. 5. 2022.

Své stručné vysvětlení tímto považuji za dostatečné, a dále případně odkazuji na svá dřÍvějši vyjádření,
která jsem Vám již poskytl. Pokud se jedná o mé případné pochybeni, pak jej spatřuji pouze v nevhodně
formulovaném emailu ze dne 23. 3. 2022 a nedokonalé znalosti všech zákonných a řjdÍcÍch dokumentů
v oblasti státní služby, kdy jsem připraven se zúčastnit případných dalších školenI k rozšířenÍ svých
dovedností.

Stanovisko ke stížnosti proti vYřÍzení námitek proti služebnímu hodnocení stěžovatelky

Stanovisko k Oblasti l. Znalosti - Znalost právních předpisů, stanovených postupů, nároků a pravidel
potřebných pro výkon státní služby

K nesouhlasnému postoji stěžovatelky uvádím, že se jedná o její jednostranné vyjádření. Je pravdou,
že stěžovatelka na mnou řízené pobočce již řadu let pracovala a prokazovala standardy znalosti
právních předpisů, stanovených postupů, nároků a pravidel potřebných pro výkon služby a své
zkušenosti využívala v praxi při zpracování KOPÚ a JPÚ. Provádění KOPÚ a JPÚ je však běžnou
činností a náplní práce při prováděných činnostech. Pokud stěžovatelka namítá, že si své znalosti
aktivně sama rozšiřovala a prohlubovala nad rámec svého individuálnIho vzdělávacIho plánu, pak nelze
než uvést výkon námi prováděné práce prakticky neustále vyžaduje určitou míru sebezdokona|ováni,
kdy provádění pozemkových úprav je značně specifickou multioborovou záležitosti pro|ínajÍcÍ v sobě
postupy z různých oblastí jako např. geodezie, zemědělství, stavebnictví, vodní hospodářství, ekologie,
a do jisté míry také zákonné postupy ve správním řIzeni.

V rámci stěžovatelkou prováděných správních řizenI v hodnotíchn období jsem se zaměřil na
vyhodnocení stavu v KoPÚ Hlubočec a KoPÚ Hradec nad Moravicí. Úvodní jednání v rámci KOPÚ
Hlubočec stěžovatelka zajistila pouze z části podle své služební náplně a běžných služebních a
pracovních povinností. Samotného úvodního jednání v rámci KOPÚ Hlubočec se za nepřítomnou
stěžovatelku, kromě mé osoby zúčastnily , když stěžovatelka
nenadále nahlásila svou nepřítomnost z důvodu nemoci. Bylo nezbytné dodělat a upravit prezentaci
popisujÍcÍ úkony v procesu pozemkových úprav. Tohoto úkolu jsem se zhostil já jako přednášejÍcÍ.
V zastoupení musela kolegyně zpracovat seznam členů sboru zástupců k hlasování. Za
účelem zajištění organizace nezbylo než na místě samém zajistit vhodnou místnost k úvodnímu jednání
a podpisy účastníků řízenI v rámci prezence dle zákonem stanovených požadavků při zohlednění
tehdejších opatření souvisejIcimi s epidemiologickou situací a nemocí Covid 19. Po provedeném
úvodním jednání nezbylo než, aby kolegyně dále zpracovala koncept zápisu pro
předložení k mému podpisu. Obdobná situace se opakovala u KOPÚ Hradec nad Moravicí, kterého se,
kromě mé osoby, účastnila kolegyně která zodpovIdala na dotazy přítomných
účastníků a následně vše konzultovala se zástupci zhotovitele dle SOD - firmy Geocentrum s.r.o. Před
samotným jednáním také musela vykomunikovat se zástupci města, kandidáty do sboru zástupců, a
následně upravit také prezenční listinu včetně dalších organizačních záležitostí jako u KOPÚ Hlubočec.
Pro doplnění bych chtěl uvést, že v průběhu šesti po sobě jdoucích dnů musely ostatní zaměstnankyně
pobočky Opava přispět svým dílem práce a osobním nasazením pro provedeni čtyř úvodních jednáních,
a to konkrétně u KoPÚ Oldřišov, KoPÚ Hlubočec, KoPÚ Jamnice a KOPÚ Hradec nad Moravici.

l přes nemalé obtíže dopadla tato úvodní jednání úspěšně. Právě díky skvělé týmové spolupráci
, a , které v krátkém čase dokázaly nejen

zkoordinovat pracovní a osobní život, ale také provést další činnosti nad rámec jejich běžného výkonu
služby. Nutno podotknout, že úvodní jednání při KoPÚ se konají dle potřeb účastníků řízenI, nejčastěji
však až v pozdních odpoledních či večerních hodinách.

Počet přidělených činnosti ve sledovaném období neodpovídá tvrzením stěžovatelky, která
zpracovávala pouze KOPÚ Jakartovice, KoPÚ Hlubočec, KOPÚ Hradec nad Moravici. U ostatních KoPÚ
o kterých stěžovatelka tvrdi, že je prováděla se jedná pouze o činnosti spojené s úkony po dokončení
KOPÚ, které provádí také další zaměstnankyně a patří do běžného výkonu služby.



Při svém hodnocení stěžovatelky jsem proto vycházel z porovnání provedených činností
ostatních mnou řízených zaměstnanců, které níže v tabulkově přehledné formě uvádím. Z tohoto
přehledu je na první pohled zřejmé jaké penzum práce vykonali ostatní mí podřIzenI v hodnotícím
období oproti stěžovatelce. Právě z tohoto množství práce, kterou stěžovatelka nevykonala a ani
neměla snahu se na ni spolupodílet, je patrné, že jsem v rámci svého hodnocení nemohl
postupovat jinak než jsem postupoval.

Stanovisko k Oblasti ||. Dovednosti - 1. Komunikační dovednosti

K nesouhlasnému postoji stěžovatelky uvádím, že činnosti označené stěžovatelkou nebyly vždy
vykonány zcela samostatně a v neodkladných situacích bylo zapotřebí nad rámec běžného výkonu
činností ostatních zaměstnankyň mnou řízené pobočky stěžovatelku zastoupit či jinak vykonat ji jinak
určenou práci. V rámci komunikačních dovedností mohu pouze opět konstatovat, že se stěžovatelka
vyjadřovala v souladu s očekávanými standardy jasně, přesně, výstižně a srozumitelně, používala
vhodnou slovní zásobu, stylistiku a gramatiku, vyhýbala se žargonu a slangu, bylo-li to žádoucí
s ohledem na příjemce informace. Komunikační dovednosti stěžovatelky nevybočily z běžného
standardu komunikace zaměstnanců mnou řízené pobočky. Hodnocení stěžovatelky doporučuji
zachovat ve stávajícím znění.

Stanovisko k Oblasti ||. Dovednosti - 3. Osobní přístup

K nesouhlasnému postoji stěžovatelky uvádím, že se jedná pouze o její jednostranné vyjádření. Pokud
stěžovatelka odkazuje na její mapovou aplikaci pro usnadnění vyhledávání informací k pozemkovým
úpravám v okrese Opava, pak je třeba také uvést, že pro oblast pozemkových úprav a informování a o
jejich obsahu je již zpracována a roky využívána částečně veřejně dostupná internetová aplikace
https://eaqri.cz/pub|ic/app/eaqriapp/Pu/Preh|ed/. K potřebnému výkonu prací na pobočkách máme
k dispozici dostatečný počet aplikací: Proland, GIS, Bentley Power View, Pozem plus, ATLAS DMT.
žádný úkol ke zpracováni nové aplikace nebyl stěžovatelce uložen Pokud stěžovatelka hovoří o
inovačním podnětu, pak tento by mohl být shledán a hodnocen jako přínosný teprve po jeho praktickém
ověřen' prostředn'ctv'm odborn"ků v rámc' našeho úřadu. Žádnou progresi v osobním přístupu
stěžovatelky jsem v hodnotíckn období nezaznamenal.

Pokud stěžovatelka odkazuje na zpracovávání komunikace s PoIicií ČR, tak tato se pravděpodobně
týká doslání oskenovaných podkladů k již dříve zaslanému vyjádření z roku 2020, které stěžovatelka
skutečně v roce 2020 sepsala. Doplněni podpůrných listin a jejich zaslání v roce 2021 z mého pohledu
nelze považovat za nadstandardní výkon služby.

S ohledem na uvedené doporučuji stávající hodnoceni stěžovatelky zachovat.

Stanovisko k Oblasti Ill. výkon státní služb'y z hlediska správnosti, rychlosti a samostatnosti v souladu
se stanovenými individuálními cíli - 2. Množství plněných služebních úkolů a služební tempo

K nesouhlasnému postoji stěžovatelky uvádím, že jde opět o její jednostranné vyjádřeni, kdy pouze
popisuje běžně prováděný výkon své vykonané práce. Stěžovatelkou uváděné činnosti, vyjma činnosti
v rok, odpovÍdají běžnému standardu prováděných činnosti u ostatních zaměstnanců mnou řízené
pobočky. K činnostem prováděným v RDK mohu pouze uvést, že tyto byly stěžovatelkou prováděny ve
standardním rozsahu.

Potvrzuji, že v minulém roce bylo v historii monitoringu eroze nebývalé množství erozních a
povodňových událostI. Vzhledem k nepřítomnosti stěžovatelky, která čerpala home office, jsem v měsíci
květnu provedl díky svým letitým zkušenostem (pozn. na našem úřadě pracuji od 1. 7. 1996) a znalostem
mistnIch poměrů osobně místní šetření, a to v katastrálních územích Šilheřovice, Velké Heraltice, Malé
Heraltice, Košetice, Slavkov u Opavy, Stěbořice, Nový Dvůr u Opavy, Bohuslavice, Bratříkovice. zajistil
jsem také nezbytnou fotodokumentaci, přibližný zákres do map s popisem plodin se všemi náležitostmi.
Tyto materiály jsem emailem zasňal stěžovatelce, která údaje zanesla do systému monitoringu eroze.
V katastrálním území Šilheřovice se na mistnIm šetření podílela také kolegyně .



Stěžovatelka uvádí, že za provedený monitoring eroze jí poděkoval ústřední ředitel SPÚ na poradě dne
17.6.2021, kdy zmínil především KPÚ pro Moravskoslezský kraj, kde bylo zaznamenáno nejvíce
událostI. S takovým názorem stěžovatelky se však nemohou ztotožnit, když na monitoringu erozních
událostí se podňeli také nemalou měrou další zaměstnanci Pobočky Opava. Tyto činnosti lze doložit
výpisem z knihy provedených jízd, zápisy z porad, výpisy z docházkového systému, údaji ve spisové
službě ASPÚ (DMS).

K monitoringu eroze bych rád dodal, že za celou dobu svého pracovního a služební poměru (pozn.
stěžovatelka na našem úřadě pracovala od 1.9.2011 do 27.9.2022) stěžovatelka v oblasti monitoringu
eroze v Okrese Opava a Ostrava-město ničím výrazným nepřispěla. Tuto agendu převzala po kolegovi

po jeho odchodu do důchodu. jako dlouholetý pracovník před
nastoupením na náš úřad (původně Okresní úřad) do roku 1992 pracoval na Státním Statku Vítkov a
měl značný přehled o místních problematických lokalitách, který v monitoringu eroze vždy zohlednil.
Byly tak předem vytipovány lokality, na které je třeba se při monitoringu eroze zaměřit a do systému
monitoringu eroze zanést. Následné přepsání údajů z terénu nepovažuji za činnost stěžovatelky, která
by měla být lépe hodnocena.

Pokud stěžovatelka poukazuje na svou aktivní účast v RDK, pak uvádím, že v roce 2021 stěžovatelka
posuzovala pouze dva plány společných zařIzeni, a to zasedání komise 1.2.2021 (KOPÚ Bukovec u
Jablunkova) a 12.7.2021 (Lověšice u Přerova) a následně svou činnost v RDK na vlastni žádost
ukončila. Jakožto bývalý člen ROK konstatuji, že tak chatrný výkon činnosti v RDK si žádné
nadstandardní hodnoceni nezaslouží. Za nadstandardní by se dalo považovat třeba posouzení dvou
plánu společných zařIzeni během jednoho termínu zasedání, ale jistě ne dva v rozmezí půl roku.
Vzhledem k tomu, že stěžovatelka svou činnost nevykonávala ani v průběhu celého hodnotÍcÍho
období, neměl by být její výkon ani hodnocen.

Závěr:

z připojených srovnávacích tabulek pro rok 2021 a mého výše popsaného zdůvodněni plyne, že
stěžovatelka v hodnoceném období žádné nadstandartní úkony nevykonávala. Naopak si
přisvojuje činnosti, které musely zajišt'ovat ostatní kolegyně nebo já osobně.

V rámci svého hodnocení jsem v souvislosti s nadstandardními výkony musel zohlednit složitou
personální situaci v roce 2021. V červnu roku 2021 odešla do lépe hodnoceného
zaměstnání. AŽ v září roku 2021 na její místo nastoupila . Spousta řešené
agendy se dle potřebnosti operativně za pochodu přesouvala ve snaze maximalizovat výkon
s přihlédnutím k prováděným investičním akcím.

Po opětovném přehodnoceni všech skutečností a mnou provedeném srovnáni skutečně
vykonané práce na Pobočce Opava v hodnoceném období nemohu než na svém původním
hodnocení trvat a doporučit stížnosti nevyhovět a případně námitky jako neopodstatněné
zamítnout. Pokud hodnocení stěžovatelky dosáhlo bodového průměru 2,6, pak se nijak výrazně
neodlišuje od hodnocení ostatních zaměstnanců pobočky, kteří dosáhli bodového průměrů 2,6-
2,8. Z mého pohledu je tak rovný přístup zachován.



Srovnávací tabulky pro rok 2021

Jméno a příjmení

Na SPŮ: 15.06.1992 - referát ŽP Okresního úřadu Opava, na referátu PŮ od roku 1995

Místo: rada/odborný rada

Průměrná známka hodnoceni: 2,6

Na pozemkovém úřadě vedla od prvopočátku řízenI o jednoduchých pozemkových úpravách bez výměny
vlastnických práv (zatimnI užIvánI) tak i řIzení o komplexních pozemkových úpravách. Dále se věnovala
v různých obdobích investiční činnosti. V nějakém období Qiž si nepamatuji přesně) vedla oddělení
specifických úkolů a projekce, které se věnovalo technické podpoře restituci, pozemkových úprav
vytyčování pozemků pro zemědělsky hospodařÍcÍ subjekty, aktualizaci BPEJ apod. Kolegyně se po mém
nástupu do funkce postupně věnuje naplno investičním činnostem. Ve srovnání v republikovém měřítku i
Moravskoslezského kraje máme enormní nárůst projektových dokumentací i realizovaných staveb
zaměřených mimo obcemi požadovaných polních cest také na protipovodňová a protierozní opatřeni.
V menším měřítku i na ekologická.

2021

V roce 2021 obdržel Státní pozemkový úřad největší finanční částku v historii, cca 3 mld. korun. Pobočka
Opava proinvestovala za rok 2021 cca 100 mil. korun. Tím se zařadila pobočka mezi 5 nejúspěšnějších
poboček v republice (Uherské Hradiště, český Krumlov, Liberec, Nymburk, Ústí nad OrlicI).

Z výše uvedeného tabulek vyplývá, že kolegyně dokáže podávat výkony v rámci republiky a konkurovat
mnohem početnějším pobočkám, které mají lepší možnost rozmělnit činnosti mezi vÍce zaměstnanců. Dále
uvádím, že proplacená částka na investice není za jeden či dva stavební objekty, ale za rozsáhlé soubory
staveb na několika katastrálních územích rozprostřených na okrese Opava. Jedná se o rozsáhlou
rekonstrukci vodní nádrže N2 Větřkovice u VItkova. Dále rozsáhlý soubor staveb ,,Budišovsko", zahrnujÍcÍ
polní cestu Podlesí nad Odrou - Staré Oldřůvky, 3x tůně Podlesí nad Odrou, protierozní mez Staré
Oldřůvky, polní cestu Budišov nad Budišovkou, protierozní průleh Budišov nad Budišovkou. V neposlední
řadě akce hrazena z Programu rozvoje venkova, a to realizace Třebom, která zahrnuje výstavbu
navazujÍcÍch polních cest, suchého poldru, protierozního průlehu, svodného příkopu a rozsáhlé výsadby
biokoridorů. Pobočka Opava je v rámci Moravskoslezského kraje 1. v čerpání financi z Programu rozvoje
venkova (4.3.1.).

Dále zajišťuje činnosti v oblasti zpracování projektových dokumentaci pro stavební povoleni.
Jedná se PD Stěbořice, Mikolajice, Košetice ve Slezsku, kde každá z těchto projektových dokumentací
zahrnuje opatření na zachyceni vody v krajině.

Zejména e-mailovou komunikací se vyjadřuje k územním plánům. Dobrovolně a ráda poskytuje konzultace
obcím v oblasti realizaci a investorské činnosti obci.

z toho vyplývá, že si musí zkoordinovat osobní a pracovní život tak, aby byly výše vyjmenované akce
dokončeny. Počasí na stavbách, smluvní termíny a terminy vyčerpání fin. prostředků nesnesou odkladu.

Komunikuje a řeší činnosti na úrovni autorských dozorů, technických dozorů, BOZP, Povodí Odry, ŘSD,
PČR, SSMSK, projektantů, dotčených orgánů státní správy, majitelů stavebních firem a jimi přizvaných
advokátů (např. K2 stavební Moravia), Státního zemědělského lntervenčniho fondu, oddělenI investičních
činnosti SPÚ a spoustě dalších.

Nad rámec svých běžných služebních povinnosti se podí|e|a na zajištění úvodního jednání KoPÚ Hradec
nad Moravicí za nepřítomnou stěžovatelku viz. výše.

Tyto záležitosti jsou deklarovány v systémech SPÚ, IŠU, stavebních denících, zápisech z kontrolních dnů
a projektových dokumentaci.



Jméno a příjmení

Na SPŮ od: 01.02.1995

Místo: rada/odborný rada

Průměrná známka hodnoceni: 2,8

Na pozemkovém úřadě pracovala na úseku oddělení restitucí. V roce 2013 přechází na Krajské pracoviště
Státního pozemkového úřadu, kde vede oddělení cIrkevních restitucí. Na jaře 2017 nastupuje zpátky po
velké systemizaci na pobočku Opava, kde vede řizenI o pozemkových úpravách a dále zajišt'uje
administrativu a provoz pobočky.

2021

Přiděleno celkem 5 zasmluvněných pozemkových úprav + další podle aktuální potřeby

Komplexní pozemkové úpravy Lesní Albrechtice - převzala po odchozí v červnu 2021;
23.11.2021 - kontrolní den ( , prosinec 2021 - zpracováni dodatku;

Komplexní pozemkové úpravy Březová u VItkova - sbor zástupců 6.5.2021, 23.7.2021 - kontrola PSZ
Březová a L. Albrechtice s vedoucím pobočky; 23.11.2021 - kontrolní den ( );
prosinec 2021 - zpracováni dodatku k posunu termínu - nedostatek státní půdy.

Komplexní pozemkové úpravy Janči - řešení připomínek k vystavenému NNÚ - LV 36- -
zaslání 4.3.2021 poslední verze návrhu; vedoucí - foceni lesních cest — zpřÍstupněni pozemků - návrh
řešeni; příprava a vydáni 1. rozhodnutí - 9.6.2021; PM 10.8.2021; 30.6.2021 - odvoz rozhodnutí a
dokumentace na úřad Městyse Březová; vydáni 2. rozhodnutí - 14.10.2021, PM 31.12.2021.

Komplexní pozemkové úpravy Leskovec u VÍtkova;19.4.2021-jednání na Opavsko - Ostravském
Biskupství k projednání připomínek návrhu; 20.5.2021 - projednáni připomínek manželů na
pobočce, za účasti starosty Městyse Březová;16.6.2021 jednání na úřadu Městyse Březová s manželi

k projednání námitky; kontrolní den 26.7.2021; zpracování dodatku č. 5 - srpen 2021; během
roku 2021 se řešily neustálé připomínky manželů - lv 23 k vystavenému návrhu - několikrát
osobně i písemně; aktualizace soupisů nových pozemků a vypořádáni připomínek k podanému návrhu -

i-6.10.2021; vyjádření k žádosti souseda pana - říjen 2021,

JPÚ Holasovice ,,Polská půda" - vystaveni NNÚ - březen 2021; 28.7.2021 - jednání na pobočce se
zpracovatelem ohledně příloh k R1; vydáno 1. rozhodnuti - srpen 2021 - PM 16.9.2021 (zatím
nepravomocné);12.8.2021 odvoz R1 a dokumentace na obec; 8.10.2021 - kontrolnI den na Katastrálním
úřadě Opava - projednáváni způsob předání a forma příloh k 2. rozhodnuti; vydání 2. rozhodnuti
11.10.2021, PM 16.12.2021 (zrušeno a předáno k novému R) - problematika tzv. ,,Polské půdy je v takovém
rozsahu je v rámci republiky řešena pouze na Opavsku. podobným způsobem probíhá zpracování ,,Polské
půdy" iv KoPÚ Oldřišov.

KOPÚ Oldřišov - účast na úvodním jednání; zápis z úvodního jednání; ZPH lesních porostů - 14.9.2021
- po odchozí

Úvodní jednání KoPÚ Hlubočec za nepřítomnou stěžovatelku - 31.8.2021 - prezence, h|asováni; -
úvodní jednání KoPÚ Jamnice - přitomna1.9.2021, prezence, hlasování (tajná volba sboru)

Dále má ke své práci přidělenou agendu uplatněné nároky, která není započítávána do výkonu pobočky ani
není nikde statisticky evidována, avšak bez tohoto vyjádřeni nemůže dotčenýy orgán uskutečnit převod
pozemku. Nejvíce se jedná o odd. převodu majetku Krajského pracoviště, Lesy CR, ÚZSVM, ŘSD.



Tato činnost zahrnuje pro okres Opava a Ostrava - Město: prověřování žádosti v programu ROUPEC,
fyzicky v restitučních spisech, případně postoupení spisu na KPÚ, dále nahhženi do spisů na základě
žádostí (protokoly o nahhženi do spisu). Za rok 2021 bylo vyřízeno cca 340 žádostí o uplatněné nároky.
Agenda uplatněných nároků je deklarována v systému ASPÚ.

Dále zaučovala novou zaměstnankyni v oblasti provozních činnosti pobočky.

Administrativa a provoz pobočky zahrnuje každodenní činnosti, které se nezapočítávajÍ do výkonu pobočky,
avšak pracoviště bez tohoto základního prvku nemůže vůbec fungovat. Při velké systemizaci k 1.1.2017
byly na pobočkách, které nevykonávají správu majetku zrušeny bez náhrady systemizovaná místa pro
provoz a administrativu pobočky.

Pro ilustraci uvádím práci, kterou musí zvládat k již přiděleným pozemkovým úpravám.
Pošta - doručená, odeslaná - v systémech ASPÚ, ESPIS, - mnohaset kusové vypravováni pošty KOPÚ

frankovací stroj - objednávky financi (žádosti o kredit), hlášeni stavu
Auta - uzávěrka SPZ, evidence žádanek
Docházka - doplňovánI editace, kontrola před uzavírkou
Objednávka prac. pomůcek - Activa
Ekonomika - zadávání plánů akci, požadavků akcí
KOPÚ + provoz - následné úpravy, zadávání faktur do systému D365BC, IŠU - zadáváni nových akcí,
smluv, faktur, úpravy financí, Prioritní úkoly - tabulka čerpání financi KPÚ, Provozní rozpočet - tabulka
KPÚ, Návrh rozpočtu, předběžná řidÍcÍ kontrola

Ostatní pohledávky - program ,,Centrálni dlužník" - zadávání nového uživatele do programu, generování
pohledávky a variabilnIho symbolu do rozhodnutí, pokyn k plnění veřejných příjmů, řešeni penále a výzvy
k úhradě dlužníků
Úřední deska - evidence a provoz úřední desky
Zápisy z porad pobočky, vyřizování korespondence došlé na pobočkový email
Reprefond - evidence pro KPÚ
Evidence žádostí dle zákona č. 106/99 Sb. v součinnosti s KPÚ + stížnosti



Jméno a příjmenŕ

Na SPŮ od: 02.09.1996

Místo: rada/odborný rada

Průměrná známka hodnoceni: 2,8

Na pozemkovém úřadě byla zařazena na odděleni specifických úkolů a projekce, kde pracovala na pozici
referenta při plněni státního úkolu - zavádění BPEJ do katastru nemovitosti, což bylo na pobočce v Opavě
prováděno v elektronickém systému Micro Station. Dále se věnovala aktualizacím BPEJ, sdělením BPEJ
k restitučním řIzenIm, od roku 2010 administrovala veřejné zakázky včetně otevřených řIzení a dále vede
řízení o pozemkových úpravách, přechodně cca na dobu půl roku současně ke svým pracovním
povinnostem zajišt'ovala administrativu a provoz pobočky.

2021

Přiděleno 5 pozemkových úprav + další podle aktuální potřeby

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Gručovice - zkontrolovala přílohy zhotovitele
k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv dle § 11 odst. 8 zákona, vydala dne 17.3.2021
rozhodnuti o výměně nebo přechodu vlastnických práv dle § 11 odst. 8 zákona, které nabylo právní moci
6.4.2021. Následně po zápisu KOPÚ Gručovice zjistila chybu katastrálního pracoviště Opava, které
nezapsalo (v souladu s předanou přIlohou k R2) jednu z parcel, u které měla být uvedena poznámka
,,pozemek je určen k realizaci PSZ" (viz. e-mail ze dne 13.7.2021), na základě její intervence muselo
následně KP provést opravu této chyby (KP - ,,Oznámeni o opravě chyby v údajích katastru nemovitostí"
ze dne 5.8.2021, SPU 286085/2021), dále po zápisu KoPÚ Gručovice zjistila další chybu na straně zápisu
KP - viz. e-mail z 7.2.2022), kdy KP nevymazalo jednoho ze spo|uv|astnjků z LV na základě uzavřené
dohody o rozdělení spo|uv|astnictvj. Na základě jejího požadavku provedlo KP nápravu.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Jamnice a části k.ú. Vlaštovičky - převzala
a zkontrolovala rozbor současného stavu dne 22.3.2021, zorganizovala a zadministrovala úvodní jednání
dne 1.9.2021 a zjišťování hranic v listopadu 2021, včetně převzetí této etapy.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Staré Těchanovice - aktivně se podí|e|a na zajištěni žádostí o
pozemkovou úpravu v lednu a únoru 2021, v 1. čtvrtletí 2021 vytvořila zadávací dokumentaci pro výběrové
řizenI na zhotovitele KOPÚ. Připravila zhotoviteli podkladová data pro návrh KOPÚ.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Darkovičky a části k.ú. Hlučín - převzala po odchozí kolegyni
12.5.2021, za 1,5 měsíce vytvořila zadávací dokumentaci pro výběrové řIzeni na zhotovitele KOPÚ.

Připravila zhotoviteli podkladová data pro návrh KOPÚ.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Šilheřovice - zajišt'uje řIzení KoPÚ a přípravu podkladů pro
zajištění směny pozemků, za účelem zajištěni výměry státu na SZ KOPÚ v k.ú. Šilheřovice (zajištěni
vyjádření DOSS k pozemkům na straně původního vlastníka i pozemků na straně SPÚ z hlediska § 6 odst.
1 zákona č. 503/2012 Sb., prověření pozemků podle zákona
č. 449/2001 Sb. o myslivosti atd., zajištění nabývacích titulů, jednání s vlastníky, kteří jsou ochotni směnit
pozemky, viz. např. SPU 198023/2021, SPU 064192/2021, SPU 029238/2021, oslovení všech účastníků
řIzenI s žádostí o odkup pozemků (SPU 204250/2021). Studovala legislativu včetně vnitřních předpisů,
které s touto možností a potřebou státu nepočÍtajj, tato varianta není ve vnitřních předpisech dostatečně
zohledněna. Tuto směnu řešily, dle nám známým informací pouze 2 pobočky na Moravě.
Spolupracovala při monitoringu eroze dne 13.5.2021 během bleskových povodní v tomto k.ú.

Ve spolupráci s přímým nadřízeným, účastí při monitoringu eroze po povodních v květnu 2021, došlo k
upozornění na nepříznivou erozní situaci v k.ú. Šilheřovice a vlivem dalších jednání a intervenci došlo v
roce 2022 k úpravě některých ploch v k.ú. Šilheřovice do ploch erozně ohrožených (viz. SPU 090050/2022).



Dále v roce 2021:

Zajištění kontrolnIch dnů u všech svých přidělených pozemkových úprav.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Svatoňovice - po zapsané KOPÚ byla nápomocná panu starostovi
konzultacemi a při zajišt'ování podkladů, žádosti a projektové dokumentace pro zIskánI souhlasu SPÚ k
realizaci prvku PSZ IP116 plánované obcí (viz. např. SPU 025484/2021), a dále podkladů a vyjádření k
rekonstrukci VC 12-R ,,švestkové" v k.ú. Svatoňovice realizované taktéž obcí (viz. např. SPU 212685/2021).

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Strahovice - převzala (do současnosti) po odchozí kolegyni
vedení spisu od června 2021, přichystala zhotoviteli podklady pro vytyčeni po KOPÚ (v programu

Proland) včetně žádosti, administrace dodatku.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vřesina u Opavy - od září 2021 nad rámec svých pracovních
povinnosti zaučovala novou přlchozÍ kolegyně v oblasti řIzenI KOPÚ, pomáhala ji
aktivně při tvorbě běžné korespondence, korespondence k řIzení KOPÚ Vřesina u Opavy, korespondence
k aktualizaci BPEJ, při komunikaci se zhotoviteli KOPÚ a vlastníky a dále v prosinci 2021 jí vypomáhala
při administraci rozhodnutí o schváleni návrhu KOPÚ Vřesina
u Opavy, komunikací se zhotovitelem a obcí.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Oldřišov - po odchozí kolegyni kompletace obálek
k pozvánce na úvodní jednání pro 500 účastníků řizenI v srpnu 2021, účast na úvodním jednání.

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Hlubočec - nad rámec svých služebních povinnosti se podí|e|a
svou účastí na úvodním jednání za nepřítomnou stěžovatelku, připravila zápis z úvodního jednání.

Administrovala veřejné zakázky v roce 2021 (Rámcová dohoda na poskytováni servisních služeb,
pneuservisu a oprav vozidel Pobočky Opava, Ostrava, a ,,Biologický/ekologický dozor pro provádění
stavby "Rekonstrukce nádrže N2 Větřkovice".

Jako jediná ze zaměstnanců pobočky disponuje oborem služby na veřejné zakázky.

Zajistila podklady ke kontrole ústředí k veřejným zakázkám - příprava spisů ke kontrole VZ na ústředí
10.-11.5.2021, které administrovala v uplynulých období (kontrola byla vyhodnocena kladně, tj. bez závad).

Tyto činnosti jsou deklarovány v systémech SPÚ, ASPÚ, zápisech a kontrolních dnů.

Dále má ke své činnosti na starosti evidenci žádosti o pozemkové úpravy v okrese Opava, Ostrava,
odpovědi na tyto žádosti.





Státní pozemkový úřad Ředitel šě' u

ř7 @'6'
Atribut

D
Před změnou Po změně íent

Hledej
SPU 474490/2022
v Čísle v

Modul
V

Najít Ověřit

Podrobné vyhledávání

Nové zprávy:

K převzetí:

K podpisu:

Nevyřízené:

K převzetí (Útvar):

Nevyřízené (Útvar):

Po terminu (Útvar):

56

O

O

Identifikátor

UlC věc

ČÍ,1 Č'
Typ

Spi
Forma el. dokumentu

Sta
Věc. sk. (kód)

Věc Skart. operace

žne Skartační ihůta

[ Skart. režim přebírá od

Stav

Oběh

Počet listů

13.l Počet listů

1 3,( Zpracovatel

l 3,1 Registratura

l 3.( Bezp.kategorie

13.( typ

13.l

13.l

26.(

25.01.2023 11:21 Komponenta Čteni dokumentLl

spuess8623d457

Stanovisko k žádosti SPU 434756/2022 Fojtíková

SPU 474490/2022

14.1.1

H

14.1.1

V

45

T

Zpracováni

N

1

1

U_KPU_71_POB_OP_VED (Ing. Zdeněk Šiška)

O

veřejné

D

0

Storno
P

Petra Murchová U,OD_PER _0RLZ.,..VED - Vedoucí
0




